
D.P.Reg. rr"f,l!@del

REPUBBLICA ITALIANA

-{f @at;/anta

lo Statuto della Regione;

le leggi regionali 29 dicernbre 1962, n. 28 e 10 aprile 7978,n.2;

il T.U. delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione
Siciliana, approvato con D.P. Reg. 28 febbraio 1979. n.70;

la Legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

la Legge regionale 26 marzo 2002. n.2;

il D.P. Reg. 9 febbraio 2004, "Criteri e modalità per la concessione dei contributi alle
"Case Sicilia", istituite ai sensi della Legge regionale marzo 2002. rr.2,,;

il D.P. Reg. 3l maggio 2005, "Modifica del D.P. Reg. 9 febbraio 2004 concernente criteri e
modalità per la concessione dei contributi alle "Case Sicilia", istituite ai sensi della Legge
regionale 26 marzo 2002,n.2;

la Convenzione tra il Presidente della Regione e il sig. Pietro Murania per la costituzione
di una "Casa Sicilia" a Sofia, Bulgaria, sottoscritta in data 22 dicembre 2006 ed approvata
conD.P. Reg. n.24NRDIdel29 ottobre 2007;

la Legge Regionale 8 febbraio 2007, n. 3 che approva il Bilancio della Regione Siciliana
per l'anno 2007 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2007-2009;

l'autoizzazione n. 26 del22 novembre 2007 con la quale il Dirigente generale preposto
all'Ufficio per le Relazioni Diplomatiche ed Intemazionali ha disposto sulla disponibilità
del capitolo 100334 I'erogazione della somma di euro 50.000,00 (cinquantamila/00)
relativa al contributo una tantum aparziale ristoro delle spese sostenute per la costituzione
della "Casa", ai sensi dell'art. 13 della convenzione;

la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 "Norme per la iorganizzazione dei
dipartimenti regionali. Ordinamento del Govemo e dell'Amministrazione della Regione"e
successive modifiche;

la nota protocollo n. 1466 del 13 febbraio del 2015, con la quale il Sig. Pietro Murania,
gestore della Casa Sicilia Sofia (Bulgaria) chiede la rescissione della convenzione
sottoscritta 1122 dicembre 2006;

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

la nota n. 2362 dell'11 marzo 2075 a
regionale degli Affari Extraregionali con

1

firma del Dirigente Generale del Dipartimento
. la quale, a seguito di specifico ed approfondito

VISTA

ilAR.2015



D.P.Reg. n" Sty'quart 2 3 llAR. 2015

riesame di tutta la documentazione, fatte le proprie le motivazioni giuridiche e
procedurali, si propone per la firma lo schema di Decreto di Risoluzione della
Convenzione di Casa Sicilia Sofia (Bulgaria);

RITENUTO di poter accogliere I'istanza protocollo n. 1466 del 13 febbraio del 2015, con la quale il
Sig. Pietro Murania gestore della Casa Sicilia Sofia Bulgaria intende recedere dalla
Convenzione.

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, la Convenzione tra il Presidente della Regione e il
Gestore della "Casa Sicilia" Sofia (Bulgaria), sig. Pietro Murania, sottoscritta il 22 dicembre
2006 e approvata con D.P. Reg. n. 24NRDI del29 ottobre 2007 è risolta ai sensi dell'art. 3

deila Convenzione istitutiva.

Art. 2 E' conferita espressa delega al Dirigente Generale del Dipartimento regionale degli Affari
Extraregionali di curare tutti gli adempimenti esecutivi, ivi compresi eventuali contenziosi,
consequenziali alla firma del presante schema di Decreto di Risoluzione.

II presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza e della Funzione
Pubblica.

pul.r-o,Ll it-7ffi

\
&
4

t.r

Il.Presidente ^

I'*,, "*"f^'rA 1/W\

2


